
C O M U N E  D I  M I R A
Provincia di Venezia

N° 155 Registro Delibere

D E L I B E R AZ I O N E  D E L L A
GIUNTA COMUNALE

Oggetto: PIANO DELLA PERFORMANCE 2016-2018. APPROVAZIONE.

L’anno 2016, addì 4 del mese di Ottobre alle ore 17.15 nella sede del Comune di Mira si è
riunita la Giunta Comunale.

Alla trattazione dell’argomento risultano:

Presenti
Maniero Alvise Sindaco AG

Crivellaro Nicola Vice Sindaco SI

Naletto Linda Assessore SI

Vanin Orietta Assessore AG

Claut Luciano Assessore SI

Spoalor Francesca Assessore SI

Sanginiti Maria Grazia Assessore SI

Partecipa alla seduta il dott. Cavallin Ornella Segretario Generale del Comune. 

Il Sig.  Crivellaro Nicola nella sua qualità di  Vice Sindaco constatato che gli intervenuti
sono  in  numero  legale,  dichiara  aperta  la  Seduta  ed  invita  i  convocati  a  deliberare
sull'oggetto sopraindicato.



C O M U N E  D I  M I R A
Provincia di Venezia

Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale n. 284 del 03/10/2016

STAFF DEL SEGRETARIO GENERALE 

OGGETTO: PIANO DELLA PERFORMANCE 2016-2018. APPROVAZIONE.

Premesso che l’ordinamento vigente, ai fini della programmazione operativa, dispone che

il Piano della Performance di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.

150  sia  strettamente  associato  e  conseguente  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  di  cui

all'articolo 169 del D.Lgs. 267/2000;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 150 del 29 settembre 2016 con la

quale  è  stato  approvato  e  adottato  il  Piano  della  Performance  2016-2018,  in  stretta

correlazione con la deliberazione di G.C. n. 149 del 29 settembre 2016, con la quale è

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2016-2018;

Atteso che successivamente alla seduta della Giunta comunale è emersa la necessità di

procedere  alla  regolarizzazione  della  deliberazione  di  G.C.  n.  149,  a  causa  della

riscontrata carenza di firma digitale su alcuni allegati della proposta presentata;

Considerato pertanto che ai fini di tale regolarizzazione la deliberazione di G.C. n. 149 del

29 settembre 2016 di approvazione del PEG per il triennio 2016-2018 è stata revocata e

riadottata, senza modifiche, con la deliberazione di G.C. n. 154 assunta in data odierna;

Ritenuto conseguentemente opportuno riconfermare la stretta consequenzialità del Piano

della Performance con il Piano Esecutivo di Gestione, revocando la deliberazione di G.C.

n. 150 e riadottandola con i medesimi contenuti, fatta salva la sola correzione di qualche

refuso di battitura;

Visto il testo della citata deliberazione di G.C. n. 150 che per la parte motiva di seguito si

riproduce:

« Premesso che il Consiglio comunale:

- con deliberazione n. 20 del 28 aprile 2016 ha approvato la nota di aggiornamento

del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2018;

- con deliberazione n. 21 del 28 aprile 2016 ha approvato il Bilancio di previsione

2016-2018 e i suoi allegati;



Considerato che l'articolo 169 del D.Lgs.  267/2000 dispone che la giunta deliberi  il

piano esecutivo di gestione (PEG), composta dal PEG finanziario, dal piano dettagliato

degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, e dal piano della

performance di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;

Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 149 del 29/09/2016 è stato approvato il PEG

per  il  triennio  2016-2018,  in  coerenza  con  il  bilancio  approvato,  per  consentire  ai

responsabili dei settori e dei servizi la gestione ordinaria delle risorse nel rispetto del

principio della separazione fra le funzioni di indirizzo e controllo da un lato e funzioni

gestionali  dall'altro,  in  particolare  per  l'effettuazione  di  spese  riguardanti  la

somministrazione e fornitura di beni e servizi a carattere continuativo, l'effettuazione di

spese correlate a fondi a destinazione vincolata, la gestione di residui attivi e passivi e,

in generale, la possibilità di impegnare tutte le spese legate all'ordinaria gestione ed al

funzionamento dell'ente;

Visto  il  decreto  legislativo  n.  150  del   27  ottobre  2009 che  prevede  la  redazione

annuale, da parte delle amministrazioni  pubbliche,  di  un documento programmatico

triennale,  denominato  Piano  della  Performance  al  fine  di  assicurare  la  qualità,  la

comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della performance;

Atteso che il Piano della Performance individua gli  indirizzi  e gli obiettivi  strategici e

operativi e definisce gli obiettivi assegnati ai dirigenti e ai responsabili dei servizi;

Dato atto  che gli  obiettivi  del  Piano della  Performance sono integrativi  delle  azioni

definite per il 2016 dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2015-2017 e

dal  Programma  Triennale  per  la  Trasparenza  e  l’Integrità  2016-2018  di  cui  alla

deliberazione di G.C. n. 23 del 3 marzo 2016;

Considerato che il Piano della Performance 2016-2018 è stato predisposto in coerenza

e in attuazione delle linee di indirizzo e degli obiettivi strategici definiti con il DUP 2016-

2018;

Dato atto che il Piano dettagliato degli obiettivi 2016 coincide con la prima annualità del

Piano della Performance 2016-2018;

Atteso che la  valutazione  delle  prestazioni  individuali  scaturisce dai  comportamenti

organizzativi  attesi e dal grado di conseguimento degli  obiettivi  assegnati a ciascun

dirigente e responsabile di servizio attraverso il Piano dettagliato degli Obiettivi;



Richiamata la deliberazione di  G.C. n.  142 del  15 settembre 2016 con cui  è stato

approvato  il  nuovo  sistema  di  misurazione  e  valutazione  della  performance

organizzativa e individuale;

Visti:

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento di Contabilità;

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e 

norme di accesso; »

Tutto ciò premesso,

DELIBERA

1. di revocare, per le motivazioni indicate in premessa, la propria deliberazione n. 150 del

29 settembre 2016;

2. di approvare ed adottare il Piano della Performance per il triennio 2016-2018 come da

documento  allegato  alla  presente  deliberazione  per  costruirne  parte  integrante  e

sostanziale;

3. di dare atto che detti obiettivi sono integrativi delle azioni (obiettivi) definite per il 2016

dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e dal Programma Triennale per la

Trasparenza e l’Integrità 2016-2018 di cui alla richiamata deliberazione di G.C. n. 23

del 3 marzo 2016.

Indi, considerata l’urgenza

DELIBERA

di dichiarare la presente proposta di deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000.



Deliberazione di Giunta Comunale N. 155 del 04.10.2016

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

PRESO ATTO della proposta di deliberazione di Giunta Comunale n° 284 del 03/10/2016;

ACQUISITI i pareri espressi dai Dirigenti dei servizi competenti ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

RITENUTO la proposta meritevole di approvazione 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di deliberazione di Giunta Comunale n° 284 del 03/10/2016.

SUCCESSIVAMENTE, con separata votazione unanime e palese espressa nei modi di legge, la
presente deliberazione viene dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 



Comune di MIRA

Pareri

284

PIANO DELLA PERFORMANCE 2016-2018. APPROVAZIONE.

2016

Ufficio di Staff del Segretario Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

03/10/2016

Ufficio Proponente (Ufficio di Staff del Segretario Generale)

Data

Parere Favorevole

Visto tecnico

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale art. 6 bis L. 241/90 e art. 6 D.P.R.
26/2013 e art. 8 del codice di comportamento aziendale. Reg. Tecnica (art. 49 c. 1 D.Lgs. 267/2000), si esprime
parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

03/10/2016Data

Parere Favorevole

Fabrizio Zordan

Visto contabile

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, art. 6 bis L. 241/90 e art. 6 D.P.R.
26/2013 e art. 8 del codice di comportamento aziendale. Reg. contabile (art. 49 c. 1 e 151 c. 4 D.Lgs. 267/2000), si
esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto approvato e sottoscritto

Il Vice Sindaco
Crivellaro Nicola

Il Segretario Generale
Dott. Cavallin Ornella

______________________________________________________________________________

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Nicola Crivellaro;1;206907
Ornella Cavallin;2;1374853



DELIBERA N. 155 del 04/10/2016

Oggetto: PIANO DELLA PERFORMANCE 2016-2018. APPROVAZIONE.

C E R T I F I C AT O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  E  D I  E S E C U T I V I T À

Si certifica che la presente deliberazione:

� è  stata  affissa  all’Albo  Pretorio  online  del  Comune  di  Mira  per  la  prescritta

pubblicazione  di  giorni  15  consecutivi,  dal  19/10/2016 al  03/11/2016, ai  sensi

dell’art. 124 del D.lgs n. 267/2000;

� è  esecutiva  ai  sensi  del  3°  comma  dell’art.  134  del  D.lgs  n.  267/2000,  dal

14/11/2016.

L’Incaricato


